

Città Metropolitana di Reggio Calabria

89040 Via Roma, 9 – tel. 0964.772121

Mail: ufficiotecnico@comunestignano.it; tecnico.stignano.rc@pec.it

Soggetti competenti in materia ambientale concordati con l'Autorità Competente ai sensi dell'art.22 del RR n.3/2008

REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE

 DECE dispersione de la principa del principa de la principa del principa de la principa del la principa de la principa de la principa de la principa de la principa del la pri

PEC: <u>dipartimento.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it</u>

UOA RIFIUTI, TUTELA AMBIENTALE ED ECONOMIA CIRCOLARE

PEC: rifiuti.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it

Settore QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DEL PAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REGIONALE PEC: cartografico.urbanistica@pec.regione.calabria.it

- REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO Sviluppo Economico e Attrattori culturali
 PEC: dipartimento.seac@pec.regione.calabria.it
- REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO Turismo, Marketing territoriale e Mobilità (*)
 PEC: dipartimento.turismob@pec.regione.calabria.it
 - REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO Agricoltura e Risorse Agroalimentari
 PEC: dipartimento.agricoltura@pec.regione.calabria.it
- REGIONE CALABRIA –Dipartimento Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo

PEC: uoa.forestazione@pec.regione.calabria.it

REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE

PEC: protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it

 REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO PRESIDENZA
 PEC: dipartimento.presidenza@pec.regione.calabria.it

REGIONE CALABRIA – DIPARTIMENTO Tutela della Salute – Servizi socio-sanitari
 PEC: dipartimento.tuteladellasalute@pec.regione.calabria.it

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

- SETTORE 10: PIANIFICAZIONE - AMBIENTE - LEGGI SPECIALI

- SETTORE 11 - VIABILITÀ

- SETTORE 13: DIFESA DEL SUOLO E DEMANIO IDRICO E FLUVIALE

PEC: protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it

MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI E DEL TURISMO

Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio per la Città Metropolitana di Reggio Calabria e la Provincia di Vibo V.

PEC: mbac-saba-rc@mailcert.beniculturali.it

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA (SETTORI PIANIFICAZIONE TERRITORIALE-TUTELA AMBIENTALE-TUTELA PAESAGGISTICA)

PEC: affarigenerali.asprc@certificatamail.it

• ARPACAL – AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE REGIONE CALABRIA –

Direzione generale PEC: <u>direzionegenerale@pec.arpacal.it</u> Dipartimento Reggio Calabria PEC: reggiocalabria@pec.arpacal.it

ATO REGGIO CALABRIA

PEC: protocollo@pec.cittametropolitana.rc.it

AUTORITÀ IDRICA

PEC: autorita.idrica@pec.regione.calabria.it

• A.R.S.A.C. – Agenzia per lo sviluppo dell'Agricoltura in Calabria

PEC: arsac@pec.arsac.calabria.it

CONSORZIO DI BONIFICA COMPETENTE TERRITORIALMENTE

Alto Jonio Reggino (RC) - C/da Melissari 89047 Roccella Jonica (RC)

PEC: consorziobonificaajr@pec.it

OGGETTO: Piano/Programma Piano di Lottizzazione Convenzionato – Comparto C2.1 – STIGNANO (RC) - Procedura per la verifica di assoggettabilità a V.A.S. - Avvio consultazioni (art. 12 del D. Lgs. n.152/2006 ed art. 22 del Regolamento regionale 3/2008 e ss.mm.ii.).

L'Amministrazione Comunale di Stignano con sede legale in Stignano (RC) Via Roma n.9 – 89040 – Tel. 0964 772121 pec: comunestignano@pec.it, in qualità di Autorità Procedente del Piano/programma di Piano di Lottizzazione Convenzionato – Comparto C2.1, in località C/da Favaco (loc. Marina) nel Comune di STIGNANO, Provincia di Reggio Calabria, Soggetto Proponente "PERONACE COSIMO" con sede in Stignano (RC) C/da Favaco PI: 02065860807 di Peronace Cosimo CF: PRNCSM78M11D976A con riferimento alla procedura di verifica di assoggettabilità a VAS, avviata con l'Autorità Competente ai sensi dell'art.12 c.1 del D.Lgs. n.152/2006 e dell'art.22 del Regolamento Regionale del 04.08.08 n. 3 e ss.mm.ii., come concordato con l'Autorità Competente, con la presente:

trasmette

tramite link

https://www.comunestignano.it/site/lottizzazione ditta peronace cosimo/index.php

il "rapporto preliminare di assoggettabilità a VAS" e gli elaborati della proposta di piano con i pareri già acquisiti ai fini della consultazione, e

ai soggetti competenti in materia ambientale in indirizzo, concordati con l'Autorità competente, di comunicare **entro 30 giorni** dal ricevimento della presente nota, il proprio parere, secondo rispettive competenze, nonché a fornire nuovi elementi conoscitivi e valutativi, mediante riscontro da inoltrare ai seguenti indirizzi di posta elettronica:

- (Pec autorità procedente) comunestignano@pec.it.
- (Pec autorità competente): valutazioniambientali.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it;

Si comunica, altresì, che il Piano/programma completo del rapporto preliminare di assoggettabilità a VAS è consultabile presso gli uffici:

- dell'Autorità procedente per la VAS: Comune di Stignano (RC), con sede in via Roma 9 89040
- dell'Autorità competente per la VAS: Regione Calabria- Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente Cittadella Regionale Piano 6 Loc. Germaneto 88100 Catanzaro
- ed è inoltre disponibile:
- sul sito internet dell'Autorità Procedente, al seguente link: https://www.comunestignano.it/site/lottizzazione ditta peronace cosimo/index.php

Metropolitana Reggio Cal.

Apposito avviso sarà pubblicato anche sul sito internet della Regione Calabria *Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente - Settore Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali - Sezione "Valutazione Ambientale Strategica" alla voce "Avvisi verifica di assoggettabilità a VAS" al seguente link:*

https://www.regione.calabria.it/website/organizzazione/dipartimento11/subsite/settori/economia circolare/vas/avvverassvas/

L'Autorità-Procedente

Riferimenti dell'Autorità Procedente per contatti:
Nome e Cognome arch. Tommaso Certomà

Telefono 0964 772121 E-mail ufficiotecnico@comunestignano.it

PEC: comunestignano@pec.it